
Contacto

Teléfono 913466432
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 282887
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2020 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento integral de los laboratorios señalizados como de riesgo
biológico y sala blanca GMP en el Departamento de Investigación Básica

Valor estimado del contrato 176.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.964 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.400 EUR.

Clasificación CPV
73111000 - Servicios de laboratorio de investigación.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
CIEMAT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avd/ Complutense, 40. Edificio 70
(28040) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e53dfe0e-d31f-4134-91f4-30b0e5313f49


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 83.479 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.331,44 EUR.

Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

LIMCAMAR, SL
NIF B30132724
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.479 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.009,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato a la empresa LIMCAMAR SL, cuya oferta ha sido seleccionada como la
mejor, al haber obtenido la mayor puntuación tras la valoración de los criterios cuantificables mediante fórmulas, que
incluye el menor precio y cumple con todos los requerimientos exigidos en los pliegos que rigen la contratación

Al ser un contrato sujeto a regulación armonizada, su formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince
días hábiles, desde que se remita la notificación de la adjudicación, sin que se haya interpuesto ningún recurso especial
en materia de contratación, conforme a lo dispuesto en el artículo 153.3 de la LCSP, 
Fecha del Acuerdo 12/08/2020
Plazo de Formalización Del 04/09/2020 al 10/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2020 a las 16:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 19/02/2020 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CIEMAT

Dirección Postal

Avenida complutense, 40, despacho 26
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/03/2020 a las 13:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Madrid

Dirección Postal

Avenida complutense, 40
(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

CIEMAT

Dirección Postal

Avenida complutense, 40, despacho 26
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2020 a las 13:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Medidas socio-laborales y de estabilidad del personal encargado de la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Valoración de que los productos empleados dispongan de certificación medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SahBzeKbIxSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005555781 |  2020-160291 | Wed, 12 Aug 2020 14:22:58:450 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79217274573128126008032155061752594092 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SahBzeKbIxSmq21uxhbaVQ%3D%3D

